
Pagina 1 di 3 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SALGAREDA(TV) 

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

       Salgareda, 23/09/2017 

 

 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DELLA PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ESPERTO ESTERNO 

PSICOPEDAGOGISTA/PSICOTERAPEUTA/PSICODRAMMATISTA, COSÌ COME DA ART. 40 

DEL D.I 44/2001, PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “CRESCERE, OSSERVANDO ED 

ESPLORANDO” (DETERMINA PROT. N. 3638/C14E DEL 07/09/2017) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

A SEGUITO della propria determina prot. n. 3638/C14e del 07/09/2017 è stato autorizzato l'avvio 

della procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di esperto esterno 

psicopedagogista/psicoterapeuta/psicodrammatista, così come da art. 40 del D.I 44/2001, per la 

realizzazione del progetto “Crescere, Osservando ed Esplorando”; 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTA la legge n.241/1990 per cui la determina a contrarre, in quanto atto amministrativo, è assoggettato 

alla relativa disciplina;  

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 3, commi 18 e 76 della Legge 24/12/2007, n° 244 (Legge Finanziaria 2008); 

VISTO l’art. 40 della Legge n. 449 del 27/12/1997 (Contratti di prestazione d’opera); 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019 approvato in data 18/01/2016 (del. n. 3/2016) e 

successiva integrazione del 28/10/2016; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 29/06/2017 di approvazione del progetto “Crescere, 

osservando ed esplorando” rivolto agli alunni delle classi terza e quinta della Scuola Primaria di 

Campodipietra; 

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004538 - 23/09/2017 - C14e - Esperti esterni - U
TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000147 - 23/09/2017 - G3 – GARE - U

http://www.icsalgareda.gov.it/


Pagina 2 di 3 

PRESO ATTO che per lo svolgimento del suddetto progetto è necessario selezionare personale esperto 

psicopedagogista/psicoterapeuta/psicodrammatista; 

VISTO il regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento agli esperti esterni ai sensi dell’art. 

40 del D.I. n.44/01 approvato dal Consiglio di Istituto in data 28/06/2006 e successiva modifica del 

20/12/2013; 

VISTI gli artt.35 e 57 del CCNL Scuola 29/11/2007, in materia di Collaborazioni plurime 

CONSIDERATO che nell’Istituto manca personale interno in possesso delle necessarie competenze per lo 

svolgimento di un percorso pedagogico/ psicoterapeutico rivolto agli alunni di classe terza e quinta 

della Scuola Primaria di Campodipietra. 

VISTE le domande di esperto esterno psicopedagogista/psicoterapeuta/psicodrammatista pervenute dalla 

Dott.ssa SENNO Lara e dalla Dott.ssa CORAL Valentina; 
PRESO ATTO dei criteri per l’assegnazione dell’incarico di esperto psicopedagogista/psicoterapeuta/ 

psicodrammatista, approvati dal Collegio dei docenti in data 04/09/2017, ai fini della selezione dei 

candidati; 

RITENUTE le offerte valide; 

PRESO ATTO della documentazione prodotta e della regolarità della stessa; 

VISTA la valutazione effettuata dal Dirigente Scolastico sulla base dei titoli ed esperienze dichiarate nei 

curricula dai suddetti esperti; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della procedura di cui trattasi; 

 

 

DECRETA 

 

in assegnazione provvisoria, così come da art. 40 del d.i 44/2001, l’incarico di esperto esterno 

psicopedagogista/psicoterapeuta/psicodrammatista, per la realizzazione del progetto “crescere, 

osservando ed esplorando”, come da determina prot. n. 3638/C14e del 07/09/2017, alla Dott.ssa 

SENNO Lara. 

La presente determina, completa della graduatoria, viene esposta all’albo online del sito web di questo 

Istituto. Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7, 

potrà essere presentata istanza di reclamo per iscritto. 

L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire alla segreteria dell’Istituto improrogabilmente entro le ore 

08,00 del giorno 02/10/2017 a mezzo posta elettronica al seguente indirizzo: tvic85500x@istruzione.it, 

mediante consegna a mano o con raccomandata con ricevuta di ritorno al seguente indirizzo: Piazzale C. 

Cibin,10 – 31040 SALGAREDA (TV). Non farà fede il timbro postale di partenza, ma la data e l’ora di 

effettiva ricezione da parte di quest’Ufficio; si declina ogni responsabilità per la tardiva ricezione legata a 

disguidi di trasmissione dell’Istanza. 

 

In mancanza di ricorsi, la presente graduatoria avrà valore definitivo. 
 

In allegato le griglie di valutazione della graduatoria. 

 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Alessandro Culatti Zilli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

 sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004538 - 23/09/2017 - C14e - Esperti esterni - U
TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000147 - 23/09/2017 - G3 – GARE - U

mailto:tvic85500x@istruzione.it


Pagina 3 di 3 

 

 

GRIGLIA VALUTAZIONE PSICOPEDAGOGISTA/PSICOTERAPEUTA/PSICODRAMMATISTA 

TITOLI ED ESPERIENZE LAVORATIVE Valutazione N. Dott.ssa SENNO 

Lara_____ 

N. Dott.ssa CORAL 

Valentina 

Laurea in psicologia educativa e clinica (con valutazione 

almeno 105/110) 

15  15  15 

Superamento esame di stato per psicologi (titolo di 

accesso) 

12  12  12 

Laurea in pedagogia. 10  10  0 

Specializzazioni in psicoterapia psicodrammatica. 5  5  0 

Corsi di specializzazione, di perfezionamento e master 

coerenti con la professionalità richiesta (max 3 corsi) 

2 per corso: max 

6 punti 

1 2 2 4 

Corsi di formazione/aggiornamento (almeno 10) 5  5  5 

Esperienze di insegnamento nella scuola pubblica. (almeno 

1 anno scolastico) 
5 

 
 

5  
 

5 

Esperienze professionali di consulenza e intervento psico-

pedagogico rivolte agli alunni nella scuola pubblica/privata: 

corsi/progetti (almeno 10). 

5 

  

5 

  

5 

Corsi di formazione per genitori e insegnanti. (almeno 10) 5  5  5 

Altre esperienze professionali di consulenza, terapia, 

intervento psicopedagogico o clinico (almeno 5) 
2 

 
 

2 
 

 

2 

TOTALE  66  53 
 

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004538 - 23/09/2017 - C14e - Esperti esterni - U
TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000147 - 23/09/2017 - G3 – GARE - U


